



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

NMF INDUSTRIES A/S
HØJAGER 90, NÆSBY, 5270 ODENSE N
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juni 2022

Majbritt Skovsager Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal..... | 7-8 |
| Ledelsesberetning..... | 9 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 10 |
| Balance..... | 11-12 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 13 |
| Pengestrømsopgørelse..... | 14 |
| Noter..... | 15-19 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 20-25 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | NMF Industries A/S Højager 90 Næsby 5270 Odense N |
| | CVR-nr.: 41 08 98 14 Stiftet: 13. december 1972 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Flemming Torben Heden Knudsen, formand Ove Walther Nielsen Majbritt Skovsager Nielsen |
| Direktion | Hans-David Ellekær Majbritt Skovsager Nielsen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle |

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2021 tkr. | 2020 tkr. | 2019 tkr. | 2018 tkr. | 2017 tkr. |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Bruttoresultat..... | 5.309 | 2.131 | 7.414 | 5.995 | 14.466 |
| Resultat af primær drift..... | -3.477 | -7.101 | -4.911 | -6.292 | 4.843 |
| Finansielle poster, netto..... | -1.267 | -2.184 | -1.532 | -1.085 | -1.098 |
| Årets resultat før skat..... | -4.745 | -15.195 | -6.335 | -11.027 | 2.794 |
| Årets resultat..... | -3.762 | -13.533 | -4.929 | -9.446 | 1.926 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum..... | 76.220 | 77.215 | 64.183 | 80.496 | 68.531 |
| Egenkapital..... | 9.398 | 7.161 | 21.011 | 25.823 | 35.372 |
| Investeret kapital..... | 47.594 | 42.488 | 30.251 | 35.701 | 37.397 |
| Pengestrømme | | | | | |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet..... | -10.548 | 3.833 | 6.558 | -6.713 | 4.716 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet... | 73 | -5.806 | -867 | -1.659 | -1.921 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.. | 10.508 | 1.628 | -1.443 | -1.684 | -1.373 |
| Pengestrømme i alt..... | 33 | -345 | 4.248 | -10.056 | 1.422 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver.. | 0 | -4.404 | -867 | -1.162 | -1.941 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.... | 64 | 79 | 82 | 79 | 69 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkast af investeret kapital..... | -7,7 | -19,5 | -14,9 | 17,2 | 13,3 |
| Soliditetsgrad..... | 12,3 | 9,3 | 32,7 | 32,1 | 51,6 |
| Egenkapitalforrentning..... | -45,4 | -96,1 | -21,0 | -30,9 | 5,5 |

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Investeret kapital: | Materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser |
| Afkast af investeret kapital: | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$ |
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning: | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion, forarbejdning og salg af stål- og aluminiumsemner.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for utilfredsstillende. Årets resultat udviser et underskud før skat på 4.745 tkr.

Årets økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende, idet vi har set en klar forbedring i 2021.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Det realiserede resultat for regnskabsåret 2021 afviger ikke væsentligt fra den forventede udvikling ved aflæggelse af årsrapporten for 2020. Der er sket en klar forbedring af indtjeningen i 2021, sammenlignet med 2020. Herunder udviklingen i 2021, hvor hovedparten af året underskud er oparbejdet i 1. halvår 2021, betyder at selskabet har været i stand til at håndtere de udfordringer Covid-19 har afstedkommet, hvor vi har set generelle prisstigninger og leveringsproblemer på materiale.

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder blev solgt til moderselskabet primo året.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets aktiviteter i starten af 2022, har været på et marked, der efter/under Covid-19 er blevet ramt af krigen imellem Rusland og Ukraine, der har betydet markante prisstigninger og generel knaphed på materiale og deraf leveringsproblemer. Styrkelsen af virksomheden i 2021, er forsat ind i 2022, og vi har været i stand til at håndtere de udfordringer ovenstående har afstedkommet.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens heraf.

Der er i øvrigt ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Som underleverandør til industrivirksomheder i Danmark og udlandet er virksomheden i nogen grad afhængig af den generelle udvikling i den nationale og internationale økonomi. Selskabet er opmærksomt på disse forhold og vil løbende foretage foranstaltninger, der mindsker virksomhedens risici. Herunder vil virksomheden udnytte sine kompetencer til fortsat at tiltrække nye opgaver fra eksisterende, såvel som nye kunder. Selskabets afsætning sker primært i Danmark og EU og i danske kroner og euro og er således ikke særlig følsom overfor ændringer i valutakurser.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra driften og er ISO 9001 certificeret. Selskabet arbejder mod at blive arbejdsmiljø og miljø certificeret.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat før skat for 2022, som vil være en klar forbedring i indtjeningen i 2022 i forhold til realiseret i 2021.

Den nye ledelse har i 2021 gennemført omfattende ændringer i virksomheden og virkningerne heraf ses i tallene for året 2022, hvor der forventes et resultat af primær drift på 4 - 8 mio. kr.

Selskabet har fået et kapitaltilskud fra koncernen i årets løb, herunder sikret sig forsat opbakning fra koncernen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|--------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 1, 2 | 5.309.472 | 2.130.718 |
| Distributionsomkostninger..... | 1 | -2.704.843 | -3.304.680 |
| Administrationsomkostninger..... | 1 | -6.081.915 | -5.860.805 |
| RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT | | -3.477.286 | -7.034.767 |
| Andre driftsomkostninger..... | | 0 | -65.833 |
| DRIFTSRESULTAT | | -3.477.286 | -7.100.600 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 0 | -5.910.013 |
| Finansielle indtægter..... | 3 | 76.923 | 572.469 |
| Finansielle omkostninger..... | 4 | -1.344.388 | -2.756.808 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -4.744.751 | -15.194.952 |
| Skat af årets resultat..... | 5 | 982.331 | 1.661.799 |
| ÅRETS RESULTAT | 6 | -3.762.420 | -13.533.153 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| It-programmer..... | | 373.259 | 472.795 |
| Immaterielle anlægsaktiver..... | 7 | 373.259 | 472.795 |
| Grunde og bygninger..... | | 11.889.628 | 12.827.443 |
| Produktionsanlæg og maskiner..... | | 20.912.493 | 25.635.523 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 85.788 | 143.615 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 354.059 | 772.884 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 8 | 33.241.968 | 39.379.465 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder..... | | 0 | 0 |
| Lejededpositum..... | | 360.000 | 432.500 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 9 | 360.000 | 432.500 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 33.975.227 | 40.284.760 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 5.155.475 | 4.005.355 |
| Varer under fremstilling..... | | 1.244.322 | 1.092.325 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... | | 4.968.936 | 4.624.933 |
| Forudbetaling for varer..... | | 5.370.694 | 2.779.468 |
| Varebeholdninger..... | | 16.739.427 | 12.502.081 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 14.099.916 | 12.244.415 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 5.020.901 | 7.456.324 |
| Udskudte skatteaktiver..... | 10 | 305.683 | 3.333.866 |
| Andre tilgodehavender..... | | 2.579.820 | 997.766 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 3.041.801 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 11 | 401.859 | 372.764 |
| Tilgodehavender..... | | 25.449.980 | 24.405.135 |
| Likvide beholdninger..... | | 55.694 | 23.406 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 42.245.101 | 36.930.622 |
| AKTIVER..... | | 76.220.328 | 77.215.382 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|-----------|-------------------|-------------------|
| Aktiekapital..... | 12 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Reserve for opskrivninger..... | | 1.001.495 | 1.092.540 |
| Overført overskud..... | | 7.396.940 | 5.068.315 |
| EGENKAPITAL..... | | 9.398.435 | 7.160.855 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 8.658.821 | 9.360.611 |
| Leasingforpligtelser..... | | 8.584.742 | 12.125.305 |
| Feriepengeindefrysning..... | | 1.378.792 | 1.363.453 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 13 | 18.622.355 | 22.849.369 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 701.790 | 698.758 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 24.538.009 | 8.951.602 |
| Leasingforpligtelser..... | | 3.546.535 | 4.401.140 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 10.005.816 | 13.244.306 |
| Gæld, tilknyttede virksomheder..... | | 3.078.336 | 10.045.435 |
| Anden gæld..... | | 6.329.052 | 9.863.917 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 48.199.538 | 47.205.158 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 66.821.893 | 70.054.527 |
| PASSIVER..... | | 76.220.328 | 77.215.382 |
| | | | |
| Eventualposter mv. | 14 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 15 | | |
| Nærtstående parter | 16 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Aktiekapital | Reserve for opskrivninger | Overført overskud | I alt |
|--|------------------|---------------------------|-------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021..... | 1.000.000 | 1.092.540 | 5.068.315 | 7.160.855 |
| Forslag til resultatdisponering, jf. note 6..... | | | -3.762.420 | -3.762.420 |
| Transaktioner med ejere | | | | |
| Koncerntilskud..... | | | 6.000.000 | 6.000.000 |
| Overførsler | | | | |
| Ned- og afskrivninger..... | | -91.045 | 91.045 | 0 |
| Egenkapital 31. december 2021..... | 1.000.000 | 1.001.495 | 7.396.940 | 9.398.435 |

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | 2021 | 2020 |
|---|--------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Årets resultat..... | -3.762.420 | -13.533.153 |
| Årets afskrivninger tilbageført..... | 6.237.034 | 3.150.351 |
| Tilbageførsel af realisationsavancer..... | 0 | 65.833 |
| Resultat af dattervirksomheder..... | 0 | 5.910.013 |
| Skat af årets resultat tilbageført..... | -982.331 | -1.661.799 |
| Betalt selskabsskat..... | 968.713 | 103.785 |
| Ændring i varebeholdninger..... | -4.237.346 | -479.585 |
| Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)..... | -1.031.227 | -1.655.002 |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)... | -7.740.455 | 11.932.899 |
| PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET..... | -10.548.032 | 3.833.342 |
| Køb af materielle anlægsaktiver..... | 0 | -5.463.152 |
| Salg af materielle anlægsaktiver..... | 0 | 17.500 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver..... | 0 | -360.000 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver..... | 72.500 | 0 |
| PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET..... | 72.500 | -5.805.652 |
| Afdrag på lån..... | -5.093.926 | -2.692.291 |
| Andre ændringer i langfristet gæld..... | 15.339 | 893.301 |
| Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter..... | 15.586.407 | 3.426.913 |
| PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET..... | 10.507.820 | 1.627.923 |
| ÆNDRING I LIKVIDER..... | 32.288 | -344.387 |
| Likvider 1. januar..... | 23.406 | 367.793 |
| LIKVIDER 31. DECEMBER..... | 55.694 | 23.406 |
| Likvider 31. december specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger..... | 55.694 | 23.406 |
| LIKVIDER, INDESTÅENDE..... | 55.694 | 23.406 |

NOTER

| | 2021 kr. | 2020 kr. | Note |
|--|-------------------|-------------------|----------|
| Medarbejderforhold | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 64 | 79 | |
| Løn og gager..... | 24.288.618 | 32.311.350 | |
| Pensioner..... | 2.171.058 | 2.702.980 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 712.967 | 672.864 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 68.135 | 83.525 | |
| | 27.240.778 | 35.770.719 | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse..... | 1.011.780 | 1.423.557 | |
| | 1.011.780 | 1.423.557 | |
| Særlige poster | | | 2 |
| Der er under regnskabsposten "Bruttofortjeneste" og "Finansielle omkostninger" indregnet følgende beløb: | | | |
| | 2021 kr. | 2020 kr. | |
| Nedskrivning på tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder... | 0 | -1.697.455 | |
| Lønkomensation (Covid-19 hjælpepakker)..... | 4.482.962 | 997.766 | |
| Fasteomkostninger (Covid-19 hjælpepakker)..... | 7.586.168 | 0 | |
| | 12.069.130 | -699.689 | |
| Finansielle indtægter | | | 3 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 25.163 | 165.964 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 51.760 | 406.505 | |
| | 76.923 | 572.469 | |
| Finansielle omkostninger | | | 4 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 156.358 | 45.782 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 1.188.030 | 2.711.026 | |
| | 1.344.388 | 2.756.808 | |
| Skat af årets resultat | | | 5 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | -4.010.514 | 0 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 3.028.183 | -1.661.799 | |
| | -982.331 | -1.661.799 | |

NOTER

| | 2021 kr. | 2020 kr. | Note |
|--|---|--------------------------------------|--------------|
| Forslag til resultatdisponering | | | 6 |
| Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... | 0 | -5.910.013 | |
| Overført resultat..... | -3.762.420 | -7.623.140 | |
| | -3.762.420 | -13.533.153 | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | 7 |
| | | It-programmer | |
| Kostpris 1. januar 2021..... | | 696.751 | |
| Kostpris 31. december 2021..... | | 696.751 | |
| Afskrivninger 1. januar 2021..... | | 223.956 | |
| Årets afskrivninger | | 99.536 | |
| Afskrivninger 31. december 2021..... | | 323.492 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..... | | 373.259 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 8 |
| | | Produktions- anlæg og maskiner | |
| | Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2021..... | 30.430.580 | 45.900.473 | |
| Kostpris 31. december 2021..... | 30.430.580 | 45.900.473 | |
| Opskrivninger 1. januar 2021..... | 3.851.902 | 0 | |
| Opskrivninger 31. december 2021..... | 3.851.902 | 0 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021..... | 21.455.038 | 20.264.950 | |
| Årets afskrivninger | 937.816 | 4.723.030 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021..... | 22.392.854 | 24.987.980 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..... | 11.889.628 | 20.912.493 | |
| Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1..... | 10.605.661 | | |
| Finansielle leasingaktiver..... | | 16.802.307 | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| Kostpris 1. januar 2021..... | 786.990 | 842.688 | |
| Kostpris 31. december 2021..... | 786.990 | 842.688 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021..... | 643.375 | 69.804 | |
| Årets afskrivninger | 57.827 | 418.825 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021..... | 701.202 | 488.629 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..... | 85.788 | 354.059 | |

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

9

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | Lejedespositum |
|---|--|----------------|
| Kostpris 1. januar 2021..... | 500.000 | 432.500 |
| Afgang..... | -500.000 | -72.500 |
| Kostpris 31. december 2021..... | 0 | 360.000 |
| Værdireguleringer 1. januar 2021..... | 500.000 | 0 |
| Årets resultat | -500.000 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..... | 0 | 360.000 |

Udskudt skatteaktiv

10

Udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på varebeholdninger, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssige underskud til fremførelse.

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|----------------|------------------|
| Udskudt skat vedrører: | | |
| It-programmer..... | -82.117 | -104.015 |
| Grunde og bygninger..... | -568.600 | -616.566 |
| Produktionsanlæg og maskiner..... | -1.129.362 | -908.826 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | 0 | -31.595 |
| Indretning af lejede lokaer..... | 92.666 | 7.941 |
| Varebeholdninger..... | 647.202 | 624.914 |
| Låneomkostninger..... | 2.200 | 2.200 |
| Ej beskattede kompensationer..... | -1.282.449 | 0 |
| Skattemæssige underskud til fremførelse..... | 2.626.143 | 4.359.813 |
| | 305.683 | 3.333.866 |
| Udskudt skatteaktiv 1. januar..... | 3.333.866 | 1.672.067 |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen..... | -3.028.183 | 1.661.799 |
| Udskudt skatteaktiv 31. december..... | 305.683 | 3.333.866 |

Selskabets udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 306 tkr. Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de kommende års skattemæssige overskud i selskabet samt sambeskatningskredsen som helhed.

NOTER

| | 2021 kr. | 2020 kr. | Note |
|----------------------------------|----------------|----------------|-----------|
| Periodeafgrænsningsposter | | | 11 |
| Forudbetalte omkostninger..... | 401.859 | 372.764 | |
| | 401.859 | 372.764 | |

Periodeafgrænsningsposter består af afholdte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

| | | | |
|---|------------------|------------------|--|
| A-aktier, 8 stk. a nom. 500 kr..... | 4.000 | 4.000 | |
| A-aktier, 46 stk. a nom. 1.000 kr..... | 46.000 | 46.000 | |
| A-aktier, 90 stk. a nom. 5.000 kr..... | 450.000 | 450.000 | |
| A-aktier, 1 stk. a nom. 500.000 kr..... | 500.000 | 500.000 | |
| | 1.000.000 | 1.000.000 | |

Langfristede gældsforpligtelser

| | 31/12 2021 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2020 gæld i alt | 13 |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|----|
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 9.360.611 | 701.790 | 5.821.080 | 10.059.369 | |
| Leasingforpligtelser..... | 12.131.277 | 3.546.535 | 0 | 16.526.445 | |
| Feriepengeindefrysning..... | 1.378.792 | 0 | 1.378.792 | 1.363.453 | |
| | 22.870.680 | 4.248.325 | 7.199.872 | 27.949.267 | |

Eventualposter mv.

14

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 47 tkr. og en restløbetid på 11 måneder. Den samlede restleasingforpligtelse udgør 92 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Majbritt Skovsager Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER
Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
15

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 9.361 tkr. er der givet pant nom. 10.965 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 11.890 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut udstedt ejerpantebrev på i alt 15.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld på 24.661 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | | |
|--|------------|-----|
| Produktionsanlæg og maskiner..... | 20.912.493 | kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | 85.788 | |
| Varebeholdninger..... | 16.739.427 | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | 14.099.916 | |

Nærtstående parter
16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

NMF Group Holding ApS, Højager 90, 5270 Odense N, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
